ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: 06.014.351/0001-38

DECRETO Nº 779 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

Convoca o Fórum Municipal

de Cultura de Bacabal e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e,

DECRETA

Artigo 1º- Fica convocado o Fórum Municipal de Cultura de Bacabal, com o tema:

Sustentabilidade   do Sistema Municipal de Cultura, a ser realizado na data de 19 de

novembro de 2021, no Auditório da Escola de Música Almir Garcez Assaí, sob a

Coordenação da Secretaria Municipal de Cultura, em conjunto com a sociedade civil

organizada.

 Artigo 2º- O Fórum Municipal de Cultura de Bacabal, irá desenvolver suas atividades,

como forma de discutir a política cultural do município e consolidar o Sistema Municipal

de Cultura, com a finalidade específica de eleger o novo Conselho Municipal de Política

Cultural, para exercer   um mandato de dois anos, no período de 2021 a 2023, e eleger os

delegados municipais para participar do Fórum Estadual de Cultura do Maranhão.

Artigo 3º-  A Secretaria municipal de Cultura expedirá as normas complementares à

execução deste decreto.

Artigo 4º-  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Bacabal, 03 de novembro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS

Prefeito Municipal de Bacabal